2009    160
关于成立甲型H1N1流感防控工作领导小组
的通知
局属各单位、县运政所、昆曼勐海分公司：

目前，甲型H1N1流感在全球持续快速蔓延，病毒传播力大于季节性流感，重症病例连续出现。据专家预测，今年秋冬季节，甲型H1N1流感在北半球发生第二波疫情流行将不可避免，危害可能更大。我国疫情防控工作面临严峻形势。为进一步做好甲型H1N1流感疫情防控工作，最大限度地减轻疫情对人民群众健康危害，保障经济社会生活正常秩序，根据《国务院办公厅关于进一步做好甲型H1N1流感疫情防控工作的通知》（国办发明电〔2009〕19号）和《勐海县人民政府办公室关于进一步做好甲型H1N1I流感疫情防控工作的通知》（海政办电传〔2009〕12号）文件精神，为切实做好我县交通系统甲型H1N1流感防控工作，经局务会议研究，决定成立甲型H1N1流感防控工作领导小组，现就有关事项通知如下：
一、统一思想、提高认识、加强领导

各单位要清醒认识当前疫情防控形势的严峻性，克服麻痹和松懈思想，统一思想，加强领导，完善工作机制，细化工作措施，狠抓措施落实，在内防扩散、外堵输入的基础上，把工作重点放在强化预防措施、减少疫情危害上。突出抓好重点时期、重点场所、重点人群和重点环节的疫情防控，有效防范疫情大面积扩散和聚集性暴发。为加强对疫情防控工作的领导，我局成立勐海县交通局甲型H1N1流感防控工作领导小组。成员组成如下：
组  长：宿俊强（县交通局局长）

副组长：岩香龙（县交通局总支书记）

        刘云海（县交通局副局长）

成  员：吴培根（县交通局主任科员）

        宋  军（县交通局办公室主任）

        周  磊（县交通局办公室科员）

        吕耀辉（县交通局基本建设股负责人）

        黄卫华（县地方公路管理段段长）

        陶保慧（县路政管理所所长）

        陈国弘（县交通工程总公司经理）

        马忠慈（县运政管理所所长）

        曹继俊（昆曼运输集团勐海分公司经理）

领导小组下设办公室，办公室设在县交通局行政办，办公室主任由宋军同志兼任，负责日常工作，联系电话：13988167543；联络员由周磊同志担任，具体负责信息报送工作，联系电话：13988196122。

二、精心组织、认真落实、做好防控工作
1.昆曼运输集团勐海分公司要抓好我县辖区内客运站（点）及交通宾馆的疫情防控工作。积极主动地同卫生防疫部门取得联系，要为卫生防疫部门设立疫情监测点提供方便，配合搞好疫情防控工作，努力减少聚集性疫情发生，防止疫情扩散。
2.县运政所要积极配合勐海县客运站、打洛运输口岸站的防控管理工作，加强宣传，同时积极配合卫生防疫部门采取多种形式对旅客开展疫情知识宣传教育工作。

3.局基本建设股、县地方道路管理站、县路政所要加大对我县在建工程、县乡公路沿线的各道班人员进行疫情的防控宣传工作，把宣传教育工作落到实处。

各单位一定要从讲政治、讲稳定、讲大局、讲科学的高度来关心重视广大干部职工家属的身心健康，要深入宣传党和政府对疫情防控工作的关心和高度重视，要做到内紧外松，以正视听，引导舆论，在思想上要重视预防。切实做到提高认识、统一思想、统一行动、密切协作、落实责任，做好疫情防控工作。
三、大力开展爱国卫生运动
各单位要严格按照《勐海县人民政府办公室关于开展2009年以灭鼠为中心的秋季爱国卫生运动的通知》（海政办电传〔2009〕27号）文件精神和要求，深入持久的搞好爱国卫生运动。一是要打扫卫生、清运垃圾、清洁环境。二是要大力开展健康教育，普及卫生防病知识。三是要全面开展灭鼠、灭蟑、灭蚊、灭蝇“灭四害”活动，减少虫媒传染病的发生。四是倡导公民搞好个人卫生，养成良好的文明卫生习惯。制止随地吐痰和大小便，乱仍垃圾、纸屑和果皮等不文明行为。倡导科学健康的生活方式，培养公众良好的卫生习惯和社会公德，提高公民的文明卫生素质。
各单位要高度重视甲型H1N1流感防控工作，成立相应的疫情防控机构，加强对疫情防控工作的领导，要抽调专门人员负责此项工作。同时，各单位要结合本单位的实际，制定切实可行的疫情防控预案，于2009年9月25日将预案上报我局备案。
此通知！

二00九年九月二十一日

主题词：疫情防控  机构  通知

  抄送：县政府办公室

勐海县交通局                     2009年9月21日印发

共印（8）份
PAGE
- 1 -